
Data Godz. 5 Niedziela zwykła 

Poniedziałek 11.02 7:00 Zm. Helena Szałaj /greg/ 

 8:00 
Zm. Władysław, Anna, Józef, Henryk Łątka 
Zm. Stanisław, Aleksander, Michał, Stanisław 

Wtorek 12.02 7:00 Zm. Helena Szałaj/greg/ 

 17:00 Felicja, Edward Szymczakowscy 

Środa 13.02 7:00 Zm. Helena Szałaj /greg/ 

 8:00 Zm. Czesława, Józefa, Madej, Bronisława Szałaj 

Czwartek 14.02 7:00 Zm. Zofia Kogut w roczn. śmierci 

 17:00 

Zm. Ryszard Raj 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł opiekę Matki Bożej dla 
rodziny  Nawrockich 
Zm. Helena Szałaj/ greg/ -poza parafią  

Piątek 15.02 7:00 Zm. Helena Szałaj /greg/ 

 8:00 Zm. Kazimierz Madej w 15 rocz śmierci /int od brata Antoniego/ 

Sobota  16.02 7:00 Zm. Helena Szałaj /greg/ 

 8:00 Zm. Bronisława, Marian Magierowscy 

Niedziela 17.02 7:00 Zm. Helena Szałaj/greg/ 

 8:00 Zm. Zdzisława Magierowska w 13 rocz śmierci 

Wola 9.30 Zm. Stanisława, Józef Grzywacz 

 11:00 
W intencji parafii   
O Boże błogosł , opiekę Matki Bożej, zdrowie  dla Ignacego i 
Ireny Bogacz w 40 rocz ślubu 

 16:00 Zm. Jan Dmytryszyn 

łas. Na Woli: Irena Pondo, Krystyna  Kurdyła. 

Bóg zapłać panom Leszkowi i Szymkowi Ma-

dejom za wykonanie ołtarza do kościoła na 

Woli. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 

na remont naszych świątyń oraz na ogrzewa-

nie kościoła. 

Ogłoszenie społeczne: 

Urząd Gminy w Jaśliskach informuje, że będą 

do odebrania nakazy płatnicze dla podatku 

rolnego i nieruchomości w następujących 

miejscowościach w dniach: 11.02 – Moszcza-

niec (świetlica) godz. 9-12; 12.02.- Szklary 

(świetlica) godz.9-12; 13.02.- Daliowa 

(świetlica) godz.9-12; 14.02.- Jaśliska (Dom 

Ludowy)  godz.9-13; 15.02. Wola Niżna 

( Dom Ludowy) godz.9-13; 16.02 Posada Ja-

śliska (Dom Ludowy) godz. 9-15. 

W tych dniach będzie można również zapłacić 

podatek. 

 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Chorzy skarbem Kocioła 

Inicjatorem Światowego Dnia Chorego był 

Św. Jan Paweł II, który ustanowił każdego 

roku11 lutego, we Wspomnienie NMP z Lour-

des. Papież ogłosił to w dniu 13 maja 1992 

roku, w 75 rocznicę objawień fatimskich. To 

właśnie on, papież-Polak nauczył nas sztuki 

prawdziwego cierpienia, kiedy po za machu na 

Placu Św. Piotra przebywał w szpitalu a póź-

niej odwiedzał te osoby, które wraz z nim 

ucierpiały w czasie zamachu – TOTUS TUUS 

w cierpieniu, chorobie i doświadczeniu. Cho-

rzy stali się dla niego bliscy, jak rodzeni bracia 

i siostry w cierpieniu, doświadczeniu i choro-

bie. Dlatego tak często pochylał się nad nimi i 

ich odwiedzał. I dlatego właśnie do osób cho-

rych i cierpiących Jan Paweł II wypowiedział 

pamiętne słowa: „Wy jesteście moją siłą. Kie-

dy na Was patrzę, mija siła w Was! Wasze 

cierpienie jest skarbem dla Chrystusowego 

Kościoła”. Mamy świadomość, że żyjemy w 

świecie, w którym panuje cierpienie. Anatol 

France napisał kiedyś: „Historię wszystkich 

ludzi można by streścić w trzech słowach: 

narodzenie, cierpienie, śmierć”, a nasz 

wieszcz narodowy: „Widać, że nie dla szczę-

ścia człowiek się nam rodzi, skoro z płaczem i 

bólem na ten świat przychodzi”. Doświadcza-

my na świecie cierpienia fizycznego i ducho-

wego. Iluż ludzi cierpi w szpitalach, klinikach, 

zakładach dla nieuleczalnie chorych, w do-

mach. Zwykle chwila śmierci jest poprzedzo-

na dłuższym czy krótszym cierpieniem. Wie-

dzą o tym dobrze zwłaszcza ci, którzy pracują 

w hospicjach przy cierpiących i umierających. 

Oprócz cierpienia fizycznego jest też cierpie-

nie moralne, gdy brakuje nam np. miłości, 

prawdy, sprawiedliwości, uczciwości, gdy nas 

inni niesprawiedliwie osądzają, atakują czy 

nawet linczują. Zauważmy, że człowiek nigdy 

nie czuł się dobrze z cierpieniem, dlatego pró-

bował go usunąć z tego świata. Jak dotąd nie 

udało się tego dokonać i z pewnością nigdy się 

nie uda. Wobec cierpienia bezsilna okazały się 

nawet nauka i technika. Zdołały jedynie złago-

dzić niektóre rodzaje bólu. Jeśli cierpienie jest 

nieusuwalne, to trzeba się zastanowić nad jego 

sensem. Skąd się wzięło, dlaczego jest i czemu 

ma służyć? Różne filozofie i religie poszuki-
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wały odpowiedzi na pytanie o sens cierpienia. 

Ateiści twierdzą, że cierpienie nie ma sensu. 

Stąd ludzi nieuleczalnie chorych można, a 

nawet trzeba eliminować z życia. Nie powinni 

stawać się balastem, obciążeniem dla ludzi 

zdrowych, produktywnych. W imię takich 

poglądów w starożytnej Grecji spychano kie-

dyś niepełnosprawnych ze Skały Tarpejskiej. 

Postawa tego typu znamionowała zwłaszcza 

przywódców państw totalitarnych XX stulecia. 

Dla ludzi niewierzących cierpienie jest niewy-

tłumaczalne, jest po prostu bezsensem. Wyja-

śnienie sensu cierpienia znajdujemy w dzie-

jach zbawienia, a w szczególności w zbaw-

czym dziele Jezusa Chrystusa. Ojciec Święty 

Jan Paweł II w Orędziu na X Światowy Dzień 

Chorego w 2002 r. przypomniał, że 

„odpowiedzi na pytanie o sens cierpienia 

«udzielił Bóg człowiekowi w krzyżu Jezusa 

Chrystusa» .Cierpienie, skutek grzechu pier-

worodnego, zyskuje tu nowy sens: staje się 

udziałem w zbawczym dziele Jezusa Chrystu-

sa”. Zauważmy, że Jezus w swojej zbawczej 

działalności stał się przyjacielem ludzi chorych 

i cierpiących. Tych brał zawsze w obronę, tych 

często uzdrawiał. Chrystus głoszoną przez 

siebie Ewangelię krzyża i cierpienia wypełnił 

na sobie. Kościół od początku miał w wielkim 

poważaniu ludzi chorych i cierpiących. Tych, 

którzy cierpieli za wiarę w Chrystusa, wpisy-

wał z czcią do kronik swojej historii. Na ich 

grobach budował świątynie i celebrował Eu-

charystię oraz sprawował inne sakramenty. My 

również nie ustawajmy w służbie tym, którzy 

źle się mają. Dzień Chorego wzywa nas do 

zastanowienia się nad tym, w jaki sposób zno-

simy nasze codzienne cierpienia i doświadcze-

nia, czy umiemy je znosić z godnością i pogo-

dą ducha, tak jak uczył nas Jan Paweł II?! Ale 

jest także refleksją nad nasza postawą, czy 

poświęcamy nasz czas osobom doświadczo-

nym przez cierpienie, samotnym i cierpiącym, 

które są nieopodal nas, w naszych domach, 

rodzinach, w naszym sąsiedztwie. Tego uczył 

nas Św. Brat Albert, który mawiał: „ Powinno 

się być jak chleb, który dla wszystkich leży na 

stole z którego każdy może kęs dla siebie 

ukroić i nakarmić się jeśli jest głodny”. Papież 

Franciszek podkreśla  w swoich orędziach na 

Dzień Chorego, że „czas spędzony obok cho-

rego jest czasem świętym”. To nasze dzisiejsze 

rozważanie zakończmy modlitwą do Matki 

Bożej z Lourdes, wypraszając potrzebne łaski 

dla wszystkich doświadczonych w chorobie i 

cierpieniu z naszej wspólnoty parafialnej, a dla 

wszystkich pozostałych o łaskę wrażliwości i 

otwartości na  ludzi chorych, samotnych i cier-

piących : 

Matko Najświętsza, słynąca w Lourdes wielki-

mi łaskami, przez dobroć, jakiej dajesz tyle 

dowodów w tym wybranym miejscu, błagamy 

Cię pokornie, uproś nam wszystkie cnoty, aby 

nas uświęcały oraz wyjednaj nam zupełne 

zdrowie duszy i ciała i dopomóż, abyśmy go 

użyli na chwałę Boga, dla dobra bliźnich i 

zbawienia duszy. Amen. 

 

VII noworoczny koncert chórów „Jaśliskie 

kolędowanie” w Jaśliskach 

  „(…)Śpiewanie kolęd to jeden z najpiękniej-

szych polskich zwyczajów związanych ze 

świętami Bożego Narodzenia. Wspólne kolę-

dowanie bowiem zbliża ludzi, buduje między 

nimi więzi, daje poczucie bliskości –łączności. 

Bo kolędy są przepełnione ciepłem, dobrem i 

miłością. Tym wszystkim, czego nam na co 

dzień brakuje, czego potrzebujemy. Zwyczaj 

wspólnego- rodzinnego kolędowania niestety 

zanika. Dlatego organizując ten kolejny kon-

cert pragniemy zachęcić wszystkich do wspól-

nego śpiewania. Chcemy podtrzymać dobrą 

polską tradycję i uwrażliwić was na piękno i 

na wymowę polskich kolęd, i wszystkich ko-

lęd, które śpiewamy. Życzymy wspaniałych 

wrażeń i tych duchowych, i tych artystycz-

nych. Chciałbym teraz na koniec was wszyst-

kich polecić Matce Bożej tutaj czczonej, jako 

Królowa Nieba i Ziemi nasza Pani Jaśliska

(…)” – powiedział na koniec swojej homilii 

Ks. Grzegorz Polasz, który jeszcze słowami 

modlitwy „Pod Twoją obronę”, odmawianej 

też i przez inne osoby zebrane  w kościele, 

polecił wszystkich Matce Bożej Jaśliskiej. 

Jego błogosławieństwo końcowe wszystkich 

zebranych zakończyło o godz. 15:50 Mszę 

świętą. Drugą, artystyczną część koncertu po-

prowadzili już później Iwona Puchalik- pra-

cownik GOK w Jaśliskach i Piotr Urban – 

sekretarz Urzędu Gminy w Jaśliskach. Oni to 

razem w sposób profesjonalny i fachowy po-

prowadzili prezentację wszystkich chórów 

oraz cały VII noworoczny koncert chórów 

„Jaśliskie kolędowanie” w Jaśliskach. Na po-

czątku powitali wspólnie zaproszone i przyby-

łe chóry wraz z ich dyrygentami oraz organiza-

tora tego koncertu „Jaśliski Chór Parafialny”. 

Powitali też współorganizatorów tego koncertu 

Ks. Proboszcza Grzegorza Polasza i Ks. Wika-

riusza Sebastiana Picura, wójta naszej Gminy 

Jaśliska Adama Dańczaka, wicemarszałka 

województwa podkarpackiego Marię Kurow-

ską, zastępcę dyrektora GOK w Jaśliskach 

Alicję Majdosz, dyrektora ZSP w Jaśliskach 

Katarzynę Dubis, zastępcę burmistrza Gminy 

Rymanów Jana Materniaka z małżonką, człon-

ka zarządu LGD „Kraina Nafty” Edwarda Ja-

kiełę oraz wszystkich pozostałych zaproszo-

nych gości i mieszkańców Gminy Jaśliska. 

Swoje listy okolicznościowe do organizatorów 

tego koncertu wysłały nieobecne na nim Ewa 

Leniart, wojewoda podkarpacki i Elżbieta Łu-

kacijewska, posłanka do Parlamentu Europej-

skiego, odpowiadając tym samym na zaprosze-

nie jego organizatorów. Później już rozpoczęły 

się występy i prezentacje poszczególnych chó-

rów. Jako pierwszy na tym koncercie zapre-

zentował się wszystkim zebranym Chór 

„Koloryt” z Rymanowa. Na noworocznym 

koncercie chórów „Jaśliskie kolędowanie” ten 

chór gościł u nas w Jaśliskach po raz pierwszy 

w 2015 roku, a w roku bieżącym – 2019 był 

on już na nim po raz drugi. Chór „Koloryt” 

powstał w 2012 roku i działa przy Gminnym 

Ośrodku Kultury w Rymanowie. Chór prowa-

dzi Iwona Tylka, a jego kierownikiem arty-

stycznym jest Jan Łabuda. Na repertuar chóru 

składają się pieśni patriotyczne, religijne i  

ludowe. Chór bierze udział w wielu koncer-

tach na terenie Gminy Rymanów, powiatu i 

województwa. Występował również poza gra-

nicami naszego kraju, głównie na Węgrzech i 

Słowacji. Dla wszystkich zebranych na VII 

noworocznym koncercie chórów „Jaśliskie 

kolędowanie” w Jaśliskach Chór „Koloryt” z 

Rymanowa pod dyrekcją Iwony Tylki zaśpie-

wał 5 kolęd w języku polskim. Były to kolędy: 

„Dzisiaj w Betlejem”, „W dzień Bożego Naro-

dzenia” (kolęda domowa pastorałka), „Bracia, 

patrzcie jeno”, „Niemowlątko na słomie”, 

„Północ już była” (pastorałka). Po Chórze 

„Koloryt” z Rymanowa, jako drugi z kolei, 

zaprezentował się Chór Najświętszego Serca 

Jezusowego ze Świdnika – Słowacja. Chór 

mieszany Najświętszego Serca Jezusowego ze 

Świdnika rozpoczął swoją działalność w 1994 

roku w Świdniku (Słowacja). Założycielami 

tego chóru były Anna i Olga Vydrova Hala-

jova, a pierwszym jego dyrygentem była Silvia 

Fecskowa z Bardejowa. Od 1995 roku prowa-

dzenie chóru przejął i prowadzi go do dnia 

dzisiejszego mgr Marek Kizak, nauczyciel 

szkoły elementarnej i kantor w parafii Świd-

nik. Obecnie chór liczy około 30 członków. W 

czasie swojej 24- letniej działalności zespół 

występował najczęściej w kościołach. Uświet-

nia również uroczystości patriotyczne i religij-

ne. Chór występował także w wielu miejscach 

w kraju i za granicą. Występuje też na koncer-

tach charytatywnych w Świdniku, Koszycach, 

Bardejowie i Stropkowie, często koncertuje w 

Polsce. W Jaśliskach był on w latach: 2012, 

2014, 2016, 2018, a w roku bieżącym – tj. 

2019 chór ze Świdnika gościł już u nas po raz 

piąty.  C.d.n… /Jan Grzywacz/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Jutro wspomnienie NMP  z Lourdes obchodzi-

my światowy dzień Chorego. Modlimy się za 

chorych i cierpiących. Z tej racji jutro o 8:00 

będzie specjalna Msza św. z Namaszczeniem 

chorych. W czwartek święto liturgiczne św. 

Cyryla i Metodego patronów Europy. We 

czwartek tradycyjnie od 16.00 adoracja Najśw. 

Sakramentu następnie Msza św. Z racji ferii 

które rozpoczynają się od jutra Msze św. w 

poniedziałek środę  i sobotę będą o 8.00, we 

wtorek i czwartek o 17.00.  

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach, na kolejny tydzień prosimy 

następujące osoby: Lucyna Pałka, Zuzanna 

Farbaniec, Bożena Faliszek, Tekla Madej, Ka-

zimierz Madej, Barbara Biłas, Genowefa Bi-


